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       MIESZKO I  NIE ŻYJE

Mieszko I

Nasz władca zmarł w sędziwym wieku trawiony gorączką. U Boga bedzie naszemu panu
lepiej. Jego synowie byli przy nim w tej smutnej chwili. Towarzyszył także doktor, który
stwierdził zgon. Nasz władca odszedł umocniwszy nasze państwo. Dzięki niemu Jesteśmy
ochrzczeni, a on teraz wraz ze swą żoną Dobrawą opiekuje się naszym krajem gdzieś z góry.
Jesteśmy mu wdzięczni za wszystko co dla nas zrobił i modlimy się o żywot wieczny w
niebie dla niego. 

Kondolencje na ręce dzieci Mieszka I złożyli m.in.
Przedstawiciel Papieża Jana XV,
Poselstwo Księcia Wikingów Eryka Rudobrodego,
Poselstwo Cesarza Niemieckiego Ottona III,
Przedstawiciel Króla Szwecji Eryka Zwycięskiego,
Poselstwo Króla Danii Swena Widłobrodego,
Poselstwo Wielkiego Księcia Kijowskiego Włodzimierza I Wielkiego.

Polska
pogrążona
w smutku,
płacze za
swym
Księciem !

Papież,
Cesarz,
Królowie,
Książęta - 
opłakują
Mieszka I !

Fot. FOX
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     Wspomnienie o Mieszku I - naszym Władcy

MIESZKO I 960 – 992 (książę)
Jakie osiągnięcia miał Mieszko l  jako książę i wódz naczelny? Czy jego rządy były udane?

Mieszko l doprowadził do zjednoczenia plemion zamieszkujących obszar naszego kraju: Pomorzan (Pomorze
Gdańskie i Zachodnie), Polan (Wielkopolska), Mazowszan (Mazowsze), Kujawian (Kujawy) oraz stanął na ich
czele. 

Mieszko prowadził agresywną politykę, co przyczyniało się do szybkiego rozrostu terytorialnego państwa
polskiego, ale także przysporzyło mu wielu wrogów.

Dość częste były ataki ze strony zachodniosłowiańskich plemion, które utworzyły tzw. Związek Wielecki.

Inne zagrożenie dla jeszcze pogańskiej Polski stanowiły Niemcy, które pod pretekstem nawracania niewiernych
napadały, podbijały, grabiły kolejne tereny plemiennych państw słowiańskich.
Mieszko I, decyduje się w 966 roku, na przyjęcie chrztu (od Czech, kraju od ok. 874 prawdziwie
chrześcijańskiego), niosącego z sobą wiele korzyści dla jego kraju:

POLITYCZNE
- zespolenie państwa w całość-utworzenie aparatu kościelnego związanego z władzą centralną w Polsce
- zaliczenie państwa do grona państw chrześcijańskich, przez co władca polski traktowany był na równi 
z innymi władcami chrześcijańskimi
- ochrona przed najazdami niemieckimi pod pretekstem chrystianizacji - pomoc ze strony papiestwa (,któremu to
Polska została powierzona w opiekę w 992 w dokumencie Dagome Iudex)

SPOŁECZNO-KULTUROWE
-rozwój kultury
-pojawienie się w Polsce łaciny (jęz. międzynarodowego)
-rozwój umiejętności czytania i pisania
-nowe prawo (oparte na dekalogu), kształtujące nowe stosunki społeczne i zasady moralne
-przybycie do kraju zakonów (m.in. cystersi, benedyktyni i dominikanie) które podniosły poziom kultury rolnej 
i stały się ośrodkami oświaty i rzemiosła.

Dużą rolę w przyjęciu chrztu odegrała księżniczka czeska, córka ks. Bolesława I Okrutnego – Dobrawa (matka
Bolesława Chrobrego), od 965 żona Mieszka I. Małżeństwo to utwierdziło sojusz polsko – czeski.
W roku 977 zmarła żona Mieszka I, co bezpośrednio przyczyniło się do zerwania (i tak oziębłego) przymierza 
z Czechami.
Owocem chłodnych stosunków polsko-niemieckich w roku 979, był nieudany najazd Ottona II na Polskę.
Skuteczna obrona pasa granicznego przez drużynę Mieszka I pozwoliła na odparcie ataku wrogich wojsk 
i zawarcie układu z Niemcami, przypieczętowanego małżeństwem księcia polskiego z Odą, najstarszą córką
Teodoryka, margrabiego Marchii Północnej.
Sukces z 979 (oraz dobre kontakty z Niemcami) pozwolił na dalszy rozwój i rozbudowę państwa polskiego..
W ten sposób państwo polskie powiększyło swe tereny. Obejmowały one wówczas: Wielkopolskę, Mazowsze,
Śląsk, Pomorze i część Małopolski (ziemie Lędzian ale bez ziemi Wiślan i Krakowa, które po śmierci Mieszka I
syn Bolesław przyłączy do swego państwa), W tym też roku 25 V 992 (po wcześniej wspomnianych wojnach
polsko – czeskich) Mieszko I umiera, a władzę obejmuje jego syn Bolesław (zwany później Chrobrym).
Rządy i wszelkie manewry Mieszka wskazują, że był bardzo aktywnym władcą dla swojego kraju i zaradnym. 
Nasuwa się pytanie, czy jego syn utrzyma władzę po ojcu na wysokim poziomie i będzie mądrze rządził krajem,
co będzie przynosiło obopólne korzyści.
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,,Odczucia Dobrawy po przyjeździe
do Polski” - wywiad z Dobrawą

Chrzest
Polski ...

Przenieśmy się w drugą połowę 964r.,kiedy został zawarty sojusz między Bolesławem I Srogim, a Mieszkiem I i
Dobrawa Przemyślidka przyjechała pierwszy raz do Polski…
(w wywiadzie występują: kronikarz - Wojczysław ze Skiernniewic, księżniczka czeska-Dobrawa Przemyślidka)
-Witaj Księżniczko ,witamy Cię w naszym kraju.
-Jest mi bardzo miło. Witam.
-Jak Twoje pierwsze odczucia po przyjeździe do Polski?
-Jak na razie wszystko mi się podoba. Wokół mnie jest bardzo miła atmosfera oraz bardzo przyjaźni ludzie.
Myślę, że będę się tu dobrze czuła jak w domu.
-A co myślisz po pierwszym spotkaniu z Mieszkiem jako o Swoim przyszłym mężu?
-Jeżeli pytasz o to czy mi się podoba, to tak bardzo. Jest rosłym, przystojnym i silnym mężczyzną. A tak
poważniej, to myślę, że jest dobrym władcą, który bardzo dba o swój lud i zrobi dla niego wszystko.
-A co rozumiesz  pod pojęciem wszystko?
-Moim zdaniem jest zdolny porzucić swoją pogańską wiarę i przyjąć chrzest z rąk czeskich.
-Ale to oznacza, że będzie musiał zmienić całe swoje dotychczasowe życie?
-Tak wiem, ale to robi dla dobra swojego ludu.
-Dobro ludu?
- Polacy staną się chrześcijanami, a to wytrąci argument z rąk Niemiec o walce z poganami.
-Czyli chrzest Mieszka i Polski uratuje wiele istnień?
-Tak, dokładnie, a poza tym przyjmując ten chrzest z rąk czeskich ,Mieszko uniezależni Polskę od cesarza
niemieckiego.
-A jak sobie wyobrażasz rządy z przyszłym mężem?
-Mam nadzieję, że będziemy wspólnie podejmować ważne i mądre decyzje w państwie.
-A czego można Tobie życzyć?
-Abym jak najszybciej nauczyła się języka polskiego(śmiech).
-A czego mogę Ci życzyć na przyszłość troszkę dalszą?
-Bardzo chciałabym, aby lud mnie pokochał, żebyśmy dobrze razem rządzili, żeby mój związek z Mieszkiem był
bardzo udany , a jego owocem był syn: potężny, mądry i silnym królem Polski.
-Bardzo dziękuję za miłą rozmowę.
-Ja również bardzo dziękuję.
  Tak o chrześcijaństwie około 25 lat temu w swoim pierwszym wywiadzie dla naszej gazety z roku 964 mówiła
księżniczka Dobrawa. Teraz kiedy nie ma już wśród nas ani księżniczki Dobrawy ani księcia Mieszka l nasuwa
się pytanie co będzie dalej z chrześcijaństwem na ziemiach polskich? Można przypuszczać, że Bolesław
Chrobry ich syn, nie zaprzepaści tej spuścizny po rodzicach i będzie to nadal państwo chrześcijańskie i dzięki
temu będzie się prężnie rozwijało.  A wiara przywieziona przez jego matkę sprawi, że młody Książę uzyska
upragnioną koronę królewską i będzie dobrym władcą.

Chrzest Polski
nastąpił w 966
roku. Najpierw
ochrzcił
się władca
Mieszko I, a
następnie
rozpoczął
się proces
chrystianizacji

całej Polski.
Przyjmuje się,
że ten proces
trwał
do początku
XIII wieku,
a według
niektórych
źródeł nawet
do XVII w. Na

przełomie
wieku X-XI
rozpoczęto
budowę
kościelnej
organizacji.
Chrzest
pierwszego
z naszych
władców

nastąpił
w Ostrowie
Lednickim,
Gnieźnie
lub Poznaniu,
ponieważ
na terenach
tych miast
znaleziono
baptysteria z II

połowy X wieku
(czyli budynki
przeznaczone
do obrzędu
chrztu),
co najprawdopodobniej
świadczy
o zaistniałej
sytuacji.

Książęca para Fot. TR
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 Informacje dzienne

Wiadomości
ze świata
sztuki 

Pogrzeb Mieszka I

25 maja odbędzie się pożegnanie księcia Polski Mieszka I. Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się o godz.
12.00 w Katedrze Poznańskiej. Był zasłużonym władcą, dzięki któremu weszło do Polski wiele dobrego.
Zawdzięczamy mu przyłączenie się do krajów chrześcijańskich, zjednoczenie ziem Polskich czy
przyłączenie Śląska, Małopolski i Krakowa. To trudna sytuacja dla nas wszystkich zwłaszcza z tego
względu, że w Niemczech wciąż jako zakładnik przebywa najstarszy potomek zmarłego władcy –
Bolesław. Więc pozostaje pytanie : co będzie teraz z państwem? 

3 czerwca otwieramy wystawę
iluminowanych ksiąg. Podziwiać
będziemy mogli piękne, ręcznie
wykonane miniatury w księgach
takich jak Psałterz Egberta.
Zapraszamy do Ostrowa
Lednickiego – wystawy otwarte
cały dzień.

Coraz częściej można zaobserwować pojawianie się
domów wznoszonych nie z drewna lecz z kamienia.
Czy oznaczałoby to wyparcie architektury drewniano-
ziemnej? Zdecydowanie nie lecz polecamy
wznoszenie budowli z kamienia, gdyż jest to sposób
na trwalszy i solidniejszy dom.

Księgi Dom z kamienia

Nowy skład zespołu SŁOWIANOS-BAND

Znany zespół SŁOWIANOS-BAND zmienił swój skład. Podczas najbliższej trasy koncertowej zagra z nimi
Siemowit z Mysiegopola zastępujący dotychczasowego lidera zespołu Bożydara. Ten 20 – letni muzyk grający
na lirze już od dawna starał się o miejsce w zespole lecz początkowo chłopcy nie byli nim zainteresowani.
Wszystko zmieniło się po odejściu z grupy Bożydara. Jak wiadomo na lirze gra już od swoich postrzyżyn.
Później grał z różnymi innymi zespołami folkowymi, jednak nie gościł u nich na stałe. Teraz możemy zobaczyć
go „w akcji” na trasie koncertowej z SŁOWIANOS-BAND, która zacznie się już 1 czerwca. Zagrane zostaną
najbardziej znane przeboje X wieku takie jak: „Oj Danuśka”, „Hej rolnicy”, czy „Na roli”. Poza tym zostanie
zagranych kilka solowych utworów Siemowita. Serdecznie zapraszamy!

Zdj. Lupus Fot. Lena
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Sport

Sport

Polowanie

                                  REKLAMA

Ośrodek Strzelecki "Złota Strzała" zaprasza na kurs
doskonalenia strzeleckiego z łuku dwułokciowego
dla wszystkich zainteresowanych od lat 12.

W ramach kursu zapewniamy: zwierzynę łowną,
sprzęt najwyższej klasy wykonany przez
rzemieślników z wioski Łucznik.

Koszt kursu 2 srebrne Talary. Płatność może być
rozłożona na raty.

Serdecznie zapraszamy
Organizatorzy

Nasza drużyna strzelecka "Szybki grot" po raz trzeci z rzędu wygrała zawody łucznicze
organizowane pod patronatem Księcia Polski. Możemy pochwalić się, że wyprzedziliśmy
drużyny z Niemiec, Czech oraz Rysi. Kapitan naszej drużyny Krzysztof Maczuga był
bezkonkurencyjny i w dziesięciu strzałach zdobył 100 punktów.
Ani jednego pudła - BRAWO !

Jeszcze raz bardzo gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów na następnych zawodach.
Redakcja

Rozrywka

Polowanie! To ulubiona rozrywka bogatych posiadaczy koni i psów myśliwskich. Często odbywa się w dużej
grupie, lecz może też polować jedna osoba z wieloma psami. Na początku ludzie na koniach, z łukami trzymają
psy na uwięzi, lecz gdy postrzelone z łuku zwierzę nie zginęło od razu, spuszczali je z uwięzi aby dokończyły
zadanie. Są także uwalniane aby przynieść zestrzelone ptaki. Czasami do polowań używa się drapieżnych
ptaków takich jak orły czy sokoły, ale bardzo rzadko gdyż kosztują  "fortunę".  Dla wielu osób jest to świetna
rozrywka, która także dostarcza pożywienie. Jeśli będziecie mieli okazję spróbujcie!

Drużyna, której kibicuje nasza wioska "Topór Waligóry" przygotowuje się do Turnieju Wojów,
który odbędzie się na Smoczym Wzgórzu w ostatnim tygodniu sierpnia tego roku.
Z relacji obserwatorów wiemy, że przygotowania idą pełną parą, a kowale przygotowali
najlepsze topory w okolicy.
Siła i męstwo naszych zawodników pozwoli im władać toporami na zawodach w sposób,
który zachwyci na pewno zgromadzoną publiczność.
Trener drużyny "Topór Waligóry" zwraca się do wszystkich kibiców o datki pieniężne oraz
dziczyznę w wielkiej ilości na wsparcie naszej ukochanej reprezentacji.

TOPORY W GÓRĘ !!! 

Rys. JL
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                      Skryba Mateusz poleca

1.  Ewa z Polesia autorka księgi kulinarnej pt.: „Dzik na 100 sposobów”.
Pierwsza polska książka kulinarna, opisująca ponad 100 przepisów na dziczyzną. Z tej właśnie księgi
zaczerpnęliśmy przepis na dzika z kaszą, konfiturami oraz pieczonymi jabłkami, prezentowany w dziale
„Kulinaria”.

2.  Kristof z Chrapkowic autor księgi pt.: „Dzieje Chrześcijaństwa u Polan”.
Autor w bardzo syntetyczny sposób przedstawił powody dla których książę Polan zdecydował się przyjąć
chrzest. Opisał również całą ceremonię oraz skutki jakie będzie implikować to wydarzenie.

3.  Stanisław z Broszkowic autor księgi pt.: „Traktat rycerski”.
W księdze tej autor przedstawił zasady kodeksu honorowego rycerzy, takie jak: pomoc słabszym, honorowa
walka, posłuszeństwo władcy polskiemu. Opisał również jakie czynności powinien wykonać kadet, aby móc
zostać pasowanym na rycerza.

4.  Lubomir z Chrząstowa autor księgi pt.: „Jak żyć zgodnie w jednej osadzie”.
Pierwsza polska księga opisująca jak powinny wyglądać prawidłowe relacje w osadzie aby nie dochodziło do
kłótni i sprzeczek. Po raz pierwszy wprowadza również mediatora w osobie księdza lub mnicha, której zadaniem
miało być pojednanie zwaśnionych stron.

Moda

Księżniczka Dobrawa poleca piękne, purpurowe,
lniane suknie. Teraz możesz uszyć ją sama.
Aby uszyć suknię « Dąbrówki » musisz posiadać :
·  3 spore płachty lnu
·  Purpurowy barwnik
·  Fioletowy barwnik
·  Mocna, lecz cienka dratwa
Zabarw dwie lniane płachty purpurowym barwnikiem,
a jedną, która pozostała fioletowym barwnikiem. Z
purpurowej płachty wytnij koszulkę, lecz najpierw
trzeba zmierzyć swoją szerokość w talii i klatce
piersiowej. Następnie według wzory z drugiej płachty
purpurowej wytnij  spódnicę o wybranym kroju. Pas
oraz rękawy wytnij z fioletowej płachty. Elementy
pozszywać dratwą. I suknia "Dąbrówki" gotowa!  

Spódnica Kunegunda
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                                  KULINARIA

Ciastka plemienne.

Potrzebne:

Mąka zwykła, Maka ze słodu, Mak, Liście
winogron, Popiół bukowy, Woda, Garnczek z
wrzątkiem, Ognisko, Cedzak.
Mąkę ze słodu mieszasz pól na pół ze zwykłą
pszenną. Bierzesz przepalony popiół bukowy i
dodajesz do mąki w ilości trzykrotnej jak dodał(a)
byś proszku do pieczenia. Zagniatasz make z ciepłą
wodą. Odstawiasz na pół godziny.
Po tym czasie:
Formujesz cienkie placuszki w dłoniach i wrzucasz
na wrzątek.
Po chwili kiedy się sparzą wyjmujesz
cedzakiem,posypujesz makiem z obu stron
i po zawinięciu w liść winorośli pieczesz w gorącym
popiele.

SMACZNEGO !

Zupa z zająca
Składniki:
15 l wywaru z warzyw, 50 dkg mięsa z kością,  
30 dkg świeżych grzybów, 8 dkg cebuli,
tłuszcz 15 dkg łazanek, 1/2 szkl. śmietany,
natka pietruszki, sól, majeranek i przyprawa do zup
do smaku.

Sposób przyrządzenia:
Mięso umyć, zalać wywarem i ugotować na małym
ogniu. Z miękkiego mięsa usunąć kości i pokrajać w
kostkę. Grzyby oczyścić i pokrajać w paseczki.
Cebulę obrać, drobno pokrajać, usmażyć, włożyć
grzyby i dusić na małym ogniu do miękkości.
Następnie połączyć z wywarem, łazankami,
śmietaną, mięsem i przyprawami, chwilę pogotować
i doprawić. Przed podaniem posypać posiekaną
natką.

Smacznego !

Dzik na swojsko

Składniki:

Udziec z dzika, słonina, cebula, czosnek, jabłka,
konfitura żurawinowa.

Wykonanie:

Mięso nadziać plastrami słoniny. Obłożyć cebulą i
natrzeć czosnkiem. Piec na dużym ogniu dwa
pacierze. Ugotować kaszę na sypko. Jabłka upiec
podlane wodą w brytfance. Żurawinę podsmażyć.
Podawać sztukę mięsa na kaszy z pieczonym
jabłkiem polanym żurawinową konfiturą.

Smacznego !

Gołąb w sosie z chwastów

Składniki:

- mięso gołębie
- czosnek
- pokrzywa
- marchew
- szczaw
- polne kwiaty : koniczyna, krwawnik, wyka

Wykonanie:

W mięso wetrzyj czosnek i piecz na dużym ogniu.
W między czasie przygotuj sos. Do średniej
wielkości garnka z zagotowaną wodą wrzuć
posiekane: pokrzywę, marchew, szczaw i polne
kwiaty. Całość mieszaj przez 5 minut. Następnie na
talerz wyłóż upieczonego gołębia, polej
przygotowanym sosem i dodaj liść pokrzywy dla
dekoracji.

Smacznego!
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           Podział pracy w grupie

Maja:
Wspólny artykuł z Asią: "Wspomnienie o
Mieszku I - naszym władcy,
Art. "Wywiad z Dobrawą",
Art. Sport: "Szybki grot",
Art. "Skryba Mateusz Poleca",
Reklama,
Art. kulinaria: "Dzik na swojsko".
Przygotowanie podziału pracy,
Wykonanie Gazety.

Asia:
Wspólny artykuł z Mają: "Wspomnienie o
Mieszku I - naszym władcy,
Art. "Informacje dzienne - "Pogrzeb Mieszka",
"Ze świata sztuki", "Nowy Zespół",
Art. Kulinaria: "Gołąb w sosie z chwastów".

Hania:
Art. "Mieszko I nie żyje",
Art. Rozrywka,
Art. O modzie,
Art. Kulinaria: "Zupa z zająca".

Kasia:
Art. Sport: "Topór Waligóry",
Art. "Chrzest Polski",
Art. Kulinaria "Ciastka Plemienne".
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